[A] Original sense localitzar.
 B  Còpia coetània, AV, Vat. Lat. 4030, fols. 195v-196v.
 Ed. duvernoy 1965, vol. 2, pp. 373-378; trad. fr. duvernoy 1978, vol. 3, pp. 822-826.

ConfeSSio Bernardi laufredi de TinhaCo Super CrimineS hereSiS.
Anno Domini MºCCCºXXIIº, die quinta mensis novembris. 

Bernardus Laufredi, filius Petri Laufredi quondam, de Tinhaco, qui 
suspectus et delatus fuerat super crimine heresis, citatus propter 
hoc per reverendum in Christo patrem dominum Iacobum, Dei 
gratia Appamiarum episcopum, comparens coram eo in sede Ap-
pamiarum, et constitutus in iudicio coram dicto domino episcopo, 
iuravit ad sancta iiiior Dei Euvangelia de veritate mere et plene 
dicenda super crimine heresis, tam de se, ut principalis, quam 
de aliis, vivis et mortuis, ut testis. Quo iuramento prestito, dixit, 
deposuit et confessus fuit ut sequitur:

[...]
Item, dixit quod Xvi anni possunt esse vel circa quod ipse 

vidit, (in domo) Ramundi de Pardinela, hostalarii de Podioseri-
tano, Petrum Amelii et eius uxorem, de Merenchis, qui nunc est 
fugitivus pro heresi. Circa idem tempus etiam vidit eudem Petrum 
in hospitali Sancte Susanne. Nescit tamen si illo tempore dictus 
Petrus erat fugitivus pro heresi vel /non\º.

Interrogatus si aliqua tangencia factum heresis habuit illo 
tempore vel alio cum dicto Petro Amelii, respondit quod non.

Item, dixit quod v vel vi anni fuerunt, circa festum Sancti 
Michaelis septembris, ipse loquens ivit apud Podiumseritanum, et 
in domo Ramundi de Pardinelh predicti invenit Ramundum Maurs, 
de Montealionis, et non recordatur ad plenum si de Ax usque ad 
Podiumseritanum ivit cum ipso loquente Guilelmus Barralleri de 
Gebestz, vel invenit eum in dicta domo cum dicto Ramundo Maurs. 
Bene tamen recordatur quod simul fuerunt in dicta domo, et ibi 
concordaverunt ut simul irent apud Montemblancum, dyocesis Tar-
raconensis, ut, si permitteretur eis quia [sic, scil. quod] in nemore 
monasterii Populeti facerent cineres ad vendendum, morarentur 
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in dicto loco de Monteblanco. Et iverunt de Podioseritano usque 
ad Baganum, et ibi iacuerunt prima nocte. Et non recordatur de 
nomine hospitis in cuius domo iacuerunt. Nullum etiam hominem  
de partibus istis ibi invenerunt. Et de Bagano iverunt simul apud 
Cardonam, et ibi etiam non invenerunt aliquam societatem de  
partibus istis. Et deinde iverunt apud Serveriam. Et in dicto 
loco de Serveria steterunt per duas dies, et hospitati fuerunt in 
quadam domo que erat inter bassam et portam que est versus 
Cardonam. Et die qua intraverunt Serveriam, in prandio <quo> 
tripas comederunt.